nis præmium obtinuit. Quin et omnes ejus cognati nobiscum conveniebant, quod sane non facturi fuissent, si vel tantillum injuriæ a nobis accepissent.

17. Ταῦτα μὲν οὖν ὅτι μὴ λόγος, ἀλλ' ἔργον, μάρτυρες μὲν οἱ τοῦ Μαρειώτου πρεσβύτεροι πάντες, οἱ αἱ συνόντες ἐν ταῖς περιόδοις τῶ ἐπισκόπων. Οἱ καὶ τότε γράψαντες κατὰ Ἰσχύρα· καὶ μήτε ἐν Τύρῳ οἱ ἐλθόντες ἐξ αὐτῶν ἐπιτραπέντες εἰπεῖν τὴν ἀλή-

(31) Tōn deest in editis et mss., Regio ex-
terio.

(32) Reg. et Basil. παρατυχόντα.

(33) Epistolam Alexandri hac de re conscrip-
tam ad Dionysium comitem infra videsis. Paul-
ic post Reg. μαρτυρούμενος. Alii cum editis μαρτυ-

dem in loco et in ipsis accusatoris œdibus habitabant et rem disquirebant pro sua libidine, qui sive iudices, sive testes, sive, quod verius est, suæ Eusebiique voluntatis ministri luc se contulerant.

15. Quæ vero Alexandriæ facinora commiserint vobis non ignota esse arbitramur, nam ea ubique sunt pervulgata. Gladji adversus sacras virgines et fratres districti: flagella honorabilibus apud Deum corporibus incussa, ita ut vi plagarum pedibus claudicarent, quæ mente sua castitati tantum piisque operibus incumbabant. Hinc flagitia adversus illas commissa, populi nempe ethnici, ipsas nudare, verberare, petulanter adversum illas agere, idolorum aras et sacrificia minitari: adeo ut petulans quidam vir, quasi potestatem a præfecto in gratiam episcoporum accepisset, virginem manu arreptam ad altare, quod forte obvium erat, pertraxerit, vim olim ad sacrificandum allatam ac persecutionis furorē imitatus. Inter hæc facinora, virgines fugiebant, ethnici Ecclesiam irridebant, cum interim episcopi intus essent, et in illa ipsa domo in qua hæc perpetrabantur habitarent. Ex ea ipsa domo, ut cum episcopis gratia iniretur, virgines, strictos gladios **108** omneque periculorum, injuriarum, et contumeliarum genus expertæ sunt. Et hæc illæ jejunii tempore ab iis qui cum episcopis intus epulabantur, sunt perpessæ.

16. Hæc cum prævidissemus, quod scilicet ab hostili incursu haud leve nocumentum emergeret, ejusmodi legatos recusavimus. Hæc Alexander quoque Thessalonicae episcopus cum animadverteret, ad eos qui illic commorabantur litteras misit, quibus con-
spirationem argueret, ac de eorum insidiis testimonium ferret: quem tametsi inter suos annumerant, suæque conspirationis socium jactitant, nihil aliud demonstrant, quam se illi vim intulisse. Et enim nec Ischyras ille sceleratissimus, absque metu et illata vi ad hanc rem animum appulsi, sed coactus, accusandi Athanasii munus suscepit. Cujus rei argumentum illud est quod ipse Ischyras coepiscopo Athanasio litteris suis declaravit nihil ejusmodi ibi gestum fuisse; sed se subornatum ista confinxisse. Et hæc scripsit, cum nec ab ipso velut presbyter receptus esset, nec ejusmodi appellationis munus consecutus, neque ecclesiae constructionem in præmium nactus esset, nec pro mercede episcopatum exspectaret. Quæ tamen omnia ab illis in accusatione nobiscum conveniebant, quod sane non facturi fuissent.

17. Quod autem hæc non mera verba sint, sed res gestæ, testes sunt omnes Mareotæ presbyteri, qui episcopum circumeuntem semper comitantur, qui que tunc adversus Ischyram scripsere. Qui vero ex illis Tyrum venerunt, veritatem dicere permissi

ρούμενος.

(34) Reg. ἐπὶ τοῦτο.

(35) Ante οὐκ ἂν, in editis καὶ legitur. Sed cum a Reg. et Basil. absit, et alioqui superfluum, expunctum est; epistola vero cleri Mareotæ, de qua post hæc agitur, infra habetur.

non sunt : neque iis qui in Mareote remansere, Ischyram sycophantam arguere concessum est. Huic item rei testimonio sunt exemplaria ipsa litterarum Alexandri, presbyterorum, et Ischyrae. Misimus quoque epistolam patris imperatorum, in qua testatur se non solum indigne ferre, quod de Arsenii, qui in vivis esset, nece eum accusarent; sed mirari quoque varietatem inconstantiamque accusationis de poculo factae; quod nempe modo Macarium presbyterum, modo Athanasium episcopum, de poculo manibus confracto insimularent. Ac Meletianos quidem sycophantas, e contra vero Athanasium innocentissimum pronuntiat. Qui enim non sycophantae Meletiani, ac prae omnibus Joannes, qui cum in ecclesiam ingressus esset, nobiscum communicasset, sua gesta improbasset, cum nondum quidquam de calice fracto movisset; ubi vidit Eusebianos Ariomanitarum res curare, non audere tamen palam illis opem ferre, sed alias personas quibus uterentur quaerere; seipsum, ut sit in saecularibus theatris, histrionem subinstitit. Argumentum autem erat, Arianorum certamen; primae partes ut illi rem bene gerant; submissa persona et appendix, Joannes cum sociis. Ut Arianorum fautores, horum obtentu, sub iudicium habitu impietatis inimicos profligent, ipsamque impietatem stabiliant, et Arianos in ecclesiam introducant: et qui pietatem eliminare volebant, per impietatem superare nituntur: qui vero impietatem in Christum amplexi sunt, impietatis hostes velut impios e medio tollere sunt aggressi. Ac poculum nobis confractum proferunt, ut una cum ipsis Athanasius in Christum agere videatur. At quorsum illa apud eos mystici poculi mentio? undenam impietatis in Christum patronis mens illa erga poculum **109** religiosa? undenam Christum ignorantibus Christi poculum notum est? cur qui se poculum venerari simulant, poculi Deum dedecore afficiunt? aut cur qui poculum lugent, episcopum qui in illo mysteria celebrat occidere satagunt, imo quantum in ipsis fuit occiderunt? quare qui throni episcopali modo ornati vicem lamentantur, episcopum in illo sedentem interficere conantur, ut et thronus episcopum quaerant, et populi pia doctrina priventur? Itaque nec poculum confractum, nec caedes, nec quidpiam inauditorum facinorum quae ipsi objecere ad haec agendum illos compulit; sed praedicta Arianorum impietas. Cujus gratia postquam Athanasio aliisque episcopis insidiati sunt, etiamnum Ecclesiae bellum inferunt. Etenim quinam caedium exsiliorumque auctores? nonne isti? Quinam saecularium patrocinio usi, episcopis insidiantur? nonne Eusebiani, et nequaquam, ut ipsi scribunt, Athanasius? quin potius ab ipsis ille et alii quoque vexati sunt. Nam eo tem-